2026年 1月 16日

株式会社ファミリーマート

各位

代表取締役社長就任に関するお知らせ

 株式会社ファミリーマート（本社：東京都港区、代表取締役社長：細見研介）は、下記の通り、代表取

締役社長の就任を決定しましたので、お知らせいたします。なお、社長の細見研介は、2026年 2月末日で退

任予定です。

記

１．代表取締役の新任

氏名 新業務 現業務

小谷 建夫

（おだに たつお）

代表取締役 社長 伊藤忠商事株式会社

執行役員 第８カンパニープレジデント

株式会社ファミリーマート

取締役

２．新任代表取締役の略歴

・生年月日：1964年 6月 17日

・出身地：京都府京都市

・最終学歴：1988年 3月 大阪大学 経済学部 卒

・職務経歴

 1988年 4月 伊藤忠商事株式会社 入社

 2012年 4月 同社 ブランドマーケティング第一部長

 2017年 4月 株式会社レリアン 代表取締役社長

 2020年 4月 伊藤忠商事株式会社 執行役員

           株式会社レリアン 代表取締役社長

 2022年 4月 株式会社エドウイン 代表取締役社長

 2023年 4月 伊藤忠商事株式会社 第８カンパニープレジデント

           当社 取締役（現職）

 2024年 4月 伊藤忠商事株式会社 執行役員 第８カンパニープレジデント(現職)

３．就任予定日

 2026 年 3 月 1 日付

以上